~ Cánóa MunCQalde Veneedae5 de 5º.. wcte ~yau.~

TA Rrr1l DO NORTE
Casa (.l~Siób1W Luc YC~Araijo - Estado YC Per nan o

~ ~C/~y(/s B' N'• Y ~GD

ERMO. Sr. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
TAQUARITINGA DO NORTE - PE.

O Vereador que este subscreve, legalmente fundamentado no Art. 150-A do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, apresenta a V. Exa. o presente Projeto de Decreto Legislativo,
para apreciação e deliberação desta Casa Legislativa.

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATNO

EMENTA: Concede Título de Cidadão de
Taquaritinga do Norte — PE ao Ilustríssimo
Senhor IVANDILSON SOBRAL DA SILVA.

A Câmara Municipal aprova:

Artigo i °  - Concede ao Ilustríssimo Senhor IVANDILSON SOBRAL DA SILVA, Título de
Cidadão de Taquaritinga do Norte- PE, em reconhecimento aos serviços prestados a este
Município.

Artigo 2°  - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo g° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 09 de Maio de 2024.

ALEXANDRE BASILi0 DE JESUS TIETRE

VEREADOR

Rua Raul do Sousa Amaral. 37- Contro -Taquaritinga do Norte - PE
CEP: 55790-0001 CNP,: 08.8862.799/0001-37

O eamaraotaquaritingadonorta.pa.Ng.br www.taquaritinqadonorta.pe.lag.br n►
"l

ti
Cànam Ptii*1at de Verdores de

TAQUARITIIGA DO NORTE f`sáP=L
4ai01.gh Paia Mgu.t 1t df: ka~0 - E1iádD d! rA r~1 Y

é.-

Biografia

IVANDILSON SOBRAL DA SILVA, filho de Ivan Sobral da Silva e Maria Adalva da

Silva, natural de Toritama/PE, nascido em 25 de Janeiro de 1980. O Sr. Ivandilson

Sobral da Silva tornou-se conhecido artisticamente como GALEGO SHOW desde 1993,

quando iniciava sua carreira musical com 13 anos de idade na cidade de Santa Cruz do

Capibaribe, cantando na Igreja, depois em bares, casas de shows e festas particulares.

Atualmente vive em Taquaritinga Do Norte aonde chegou em 12 de Junho de 2016

onde foi abraçado pela cultura Norte Taquar}nguense.

ALEXANDRE BASILIO DE JESUS TIETRE

VEREADOR

Rua Raul de Sousa Amaral. 37- Centro -TaquaiThn a do Norte - PE
CEP: 55790-000 CNPJ:08.8862.799/0001-37

® camaraetaquarttinpadonorts.p..lp.br iii www.taquarttlnpaeonort~.ps.lp.br